
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Corpo di Polizia Municipale e politiche 
per la sicurezza urbana n° 184 del 27/10/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO:    impegno per spese di notifica comuni vari

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi in condizioni di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art.7 della L.R. 7/2019 e dell'art 7 del Dpr 62/2013, sottopone al Dirigente del 
Settore la seguente proposta di determinazione:

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 84 del 31.12.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed il 

Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 111 del 15.04.2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2020-2022;
DATO ATTO che l’ufficio verbali di questo Comando, per procedere alla notifica dei verbali di 
infrazione al C.d.S. negli altri comuni ( nei casi in cui la posta non abbia potuto effettuarla per 
destinatario trasferito ) si serve della collaborazione dei messi comunali, attività che va pertanto 
remunerata ai sensi di legge;
CONSIDERATO che sono pervenute a questo Comando le richieste di rimborso a fronte delle 
notifiche effettuate per conto del Comune di Ragusa dai messi dei Comuni interpellati;
CONSIDERATO, inoltre, che le spese di notifica da liquidare a tali Comuni ammontano complessivamente 
a Euro  1.126,66:
VISTO il decreto del ministero dell’Economia e delle Finanze del 03.10.2006 recante – aggiornamento del 
compenso spettante per la notifica degli atti delle pubbliche amministrazioni da parte dei messi comunali-
DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 
P.E.G. sopra richiamati;
DATO ATTO il responsabile del procedimento, non ha obbligo di astenersi in quanto non ricorrono ipotesi 
di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione al presente atto che possano coinvolgere interessi 
propri, ovvero di suoi parenti, affini entro il quarto grado del coniuge o di conviventi, oppure di persone con 
le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero di soggetti o di organizzazioni con cui egli o il 
coniuge, abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi, ovvero di 
soggetti o di organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, ovvero di enti, associazioni 
anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia amministratore, gerente o dirigente. Infine, 
si precisa  che non ricorrono – in relazione al presente provvedimento – gravi ragioni di convenienza (art. 6 
L.R. n.7 del 21/05/2019);



Pagina 2/3

 Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
 Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA
per le motivazioni espresse in premessa:
1)    Impegnare la spesa di Euro 1.126,66 per rimborso spese notifica con la seguente modalità:
al cap. n   1430.7,  Missione 03- programma 01 – titolo 1 – Macroaggregato 03 – 3° liv. 02- 4° liv. 
16- 5° liv. 002, del PEG 2020, scadenza 31/12/2020;

4)  Di dare Atto che:

• il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell'art. 183, comm 8, D.lgs. 267/00;

• il responsabile del procedimento è il comm.rio Schininà Giuseppa ed il responsabile del 
servizio la dott.ssa Lucenti Rosalba.

        

Il Responsabile del Procedimento: f.to Schininà Giuseppa 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 27/10/2020 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


